



**LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO
NACIONALINIO SAUGUMO IR GYNYBOS KOMITETAS**

**SPRENDIMAS
DĖL SPECIALIŲJŲ TYRIMŲ TARNYBOS 2010 M. VEIKLOS ATASKAITOS**

2011 m. birželio 1 d. Nr. 104-SPR-6
Vilnius

2011 m. gegužės 4 d. Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto posėdyje buvo svarstoma Specialiųjų tyrimų tarnybos 2010 metų veiklos ataskaita. Komiteto posėdyje dalyvavo NSGK pirmininkas Arvydas Anušauskas, Komiteto nariai Gediminas Kirkilas, Juozas Olekas, Valentinas Mazuronis, Rimantas Smetona, Egidijus Vareikis (pavaduojantis Saulių Pečeliūną); NSGK biuro vedėjas Vitalij Dmitrijev, patarėjai: Darius Valatkevičius, Agnė Silickienė, padėjėja Giedrė Strolienė; Kviestieji asmenys: Specialiųjų tyrimų tarnybos direktorius Žimantas Pacevičius, direktoriaus pirmasis pavaduotojas Aidenas Karpus.

Išnagrinėjęs Specialiųjų tyrimų tarnybos 2010 m. veiklos ataskaitą ir išklausęs posėdžio dalyvių pasisakymus, Komitetas **pritaria Specialiųjų tyrimų tarnybos 2010 metų veiklos ataskaitai ir konstatuoja:**

2010 m., lyginant su praėjusiais metais, Specialiųjų tyrimų tarnyba nustatė 45 proc. daugiau nusikalstamų veikų bei 41 proc. daugiau išaiškino asmenų, įtariamų padarius nusikalstamas veikas. Nors pradėtų ikiteisminių tyrimų skaičius išliko tas pats, didėjo skaičius ikiteisminių tyrimų, pradėtų patiems pareigūnams nustatčius nusikalstamos veikos požymius. Nutrauktų ikiteisminių tyrimų 2010 m. padaugėjo 59 proc.

Specialiųjų tyrimų tarnyba 2010 m. toliau vykdė visas įstatymų numatytas korupcijos prevencijos ir antikorupcinio švietimo priemones, aktyviai dalyvavo rengiant Nacionalinę kovos su korupcija 2011–2014 metų programą.

Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas **siūlo:**

Vyriausybei:

Spřęsti klausimą dėl Vyriausybės 2003 m. sausio 21 d. nutarimo Nr. 75 Dėl atlyginimo už vertingą informaciją apie nusikaltimus, kuriais padaryta turtinė žala valstybei, tobulinimo numatant lengvesnes sąlygas, kuriomis remiantis asmenys, pranešę apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, būtų skatinami vienkartinę pinigine išmoka.

Specialiųjų tyrimų tarnybai:

1. Teikiamose veiklos ataskaitose daugiau dėmesio skirti kokybiniais Specialiųjų tyrimų tarnybos veiklos vertinimo parametrams.

2. Siekiant, kad Specialiųjų tyrimų tarnybos resursai būtų skiriami sudėtingiausių ir svarbiausių korupcijos atvejų tyrimui, kartu su Generaline prokuratūra aptarti prokuratūros perduodamų ikiteisminių tyrimų sudėtingumo klausimą.

3. Stiprinti operatyvinės veiklos vidaus kontrolę. Iki Seimo rudens sesijos pradžios Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pateikti informaciją apie siūlymus ir priemones, kurių buvo imtasi stiprinant operatyvinės veiklos vidaus kontrolę. Taip pat informuoti Komitetą apie atliktus vidaus tyrimus dėl galimų Operatyvinės veiklos įstatymo pažeidimų bei nustatytus pažeidimus.

4. Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetui pateikti informaciją apie Operatyvinės veiklos įstatymo reikalavimų dėl išlaptintos operatyvinės ir jos pagrindu parengtos kitos išlaptintos informacijos perdavimo ir panaudojimo įgyvendinimą.

5. Atsižvelgiant į pakitusį teisinį reglamentavimą, pateikti rekomendacijas valstybės ar savivaldybės įstaigoms ir įmonėms dėl tinkamo korupcijos prevencijos priemonės – informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas valstybės ar savivaldybės įstaigoje, pateikimo, – įgyvendinimo.

Komiteto pirmininkas



Arvydas Anušauskas